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ALLEGATO A 
 

ELENCO TARIFFE A BASE DI GARA  
 

 
LOTTO 1 

 

 
* Le tariffe postali delle Raccomandate sono comprensive dell’affrancatura della A/R  

 
 
 
 

STAMPA

Foglio base Fronte/Retro b/n A4 74.700 €              0,1050 
Foglio aggiuntivo Fronte/Retro b/n A4 7.900 €              0,0315 
Fogli aggiuntivi solo Fronte b/n A4 192.000 €              0,0315 
Fogli aggiuntivi solo Fronte - bollettino postale 10.000  €              0,0315 
Cartolina A/R 6.700  €              0,1575 

RECAPITO

Posta ordinaria massiva fino a 20 grammi 21.500 €              0,4200 

Posta ordinaria massiva da 21 a 50 grammi
(entro 30 grammi fino a 4 fogli)

15.000  €              0,9450 

Posta ordinaria massiva da 21 a 50 grammi 
(entro 30 grammi fino a 5 fogli)

31.500  €              0,9450 

Posta ordinaria massiva da 21 a 50 grammi 
(oltre 30 grammi)

0  €              0,9450 

POSTALIZZAZIONE CON POSTE ITALIANE S.P.A.

Raccomandata SMART A/R fino a 20 grammi zona EU 6.500  €              3,9000 
Raccomandata SMART A/R fino a 20 grammi zona AM 100  €              2,9000 
Raccomandata SMART A/R fino a 20 grammi zona CP 100  €              3,2000 
Raccomandata SMART A/R da 21 a 50 grammi zona EU 0  €              4,5000 
Raccomandata SMART A/R da 21 a 50 grammi zona AM 0  €              3,3000 
Raccomandata SMART A/R da 21 a 50 grammi zona CP 0  €              3,6000 

VOLUMI 
STIMATI 
ANNUALI 

(numero pezzi)

Tariffe Postali 
attuale
(esente IVA) 

non soggette a sconto

VOLUMI 
STIMATI 
ANNUALI 

(numero pezzi)

prezzi unitari a 
base d'asta 

(iva esclusa)

soggetti a sconto

VOLUMI 
STIMATI 
ANNUALI 

(numero pezzi)

prezzi unitari a 
base d'asta 

(iva esclusa)

soggetti a sconto
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ELENCO TARIFFE A BASE DI GARA  
 

LOTTO 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTINO RACCOMANDATE SEMPLICI E A/R (IVA ESCLUSA) 

SCAGLIONI DI PESO 

TARIFFE 

RACCOMANDATA 

SEMPLICE 

Soggette a sconto 

TARIFFE 

RACCOMANDATA A/R  

Soggette a sconto 

fino a 20 gr € 2,4938*  € 2,8928* 

da 21 a 50 gr € 2,9726*  € 3,3716* 

da 51 a 100 gr € 3,0424 € 3,4414 

da 101 a 350 gr € 3,7107 € 4,1097 

da 351 a 1000 gr € 5,4863 € 5,8853 

da 1001 a 2000 gr € 6,1845 € 6,5835 

 
  FORMULA INTERNATIONAL (tariffe in € soggette a sconto) 
 Europa UE Europa extra UE Resto del mondo 
 escl. IVA  escl. IVA  escl. IVA  

20g 0,8555  0,8555  1,3241  
50g 2,2407  2,2407  2,6481  
100g 2,5463  2,5463  3,2592  
250g 3,7685  3,7685  5,8055  
350g 4,5833  4,5833  7,0277  
500g 6,4166  6,4166  9,6758  
1000g 7,6388  7,6388  11,2035  
1500g 10,6943  10,6943  17,8238  
2000g 12,7313  12,7313  20,3700  

 
 

POSTA CERTIFICATA "da marcare" 

TARIFFE DI RECAPITO SCAGLIONI DI PESO 

TARIFFE (IVA 

ESCLUSA) 

Soggette a sconto 

 

Fino a 20 gr  € 0,5078* 

Da 21 a 50 gr  € 0,9777* 

Da 51 a 100 gr € 1,2206 

Da 101 a 250 gr € 1,6601 

Da 251 a 350 gr € 1,8065 

Da 351 a 2000 gr € 4,3943 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

RACCOMANDATA 
INTERNATIONAL  

Price List (tariffe in € IVA 
ESCLUSA) soggette a sconto 

EUROPA 
UE 

EUROPA 
EXTRA 

UE 

RESTO 
DEL 

MONDO 
20 g 4,5833 4,5833 5,2962 
50 g 5,9582 5,9582 7,0277 

100 g 6,4166 6,4166 7,3332 
250 g 7,7406 7,7406 10,0832 
350 g 8,6573 8,6573 11,5091 
500 g 11,2544 11,2544 15,5831 

1000 g 12,7313 12,7313 17,5182 
1500 g 18,2312 18,2312 26,5829 
2000 g 19,0460 19,0460 26,5829 

SERVIZI DI GESTIONE                                                               TARIFFE 
                                                                                                     Soggette a sconto 
Ritiro corrispondenza c/o  vostra sede dal lunedì al venerdì GRATUITO   

• Affrancatura (per corrispondenda di Poste Italiane) 
Maccanica della corrispondenza fino a 100gr ( con 
affrancatrice autorizzata) 

• Affrancatura delle Corrispondenze con applicazione 
manuale etichette oltre 100 gr 

• GESTIONE CARTOLINA A.R. 
• PREP.RACC(INCL BARCODE E DISTINTA) 

 

 
€ 0,0190+IVA cad 

 
€ 0,1085+IVA cad. 
€ 0,1085+IVA cad. 
€ 0,2711+IVA cad. 


